
 

 

Comune di Palena 

Provincia di Chieti 

—————•————— 

 

 
 

Touring Club Italiano 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 46   del 31.05.2022 
 

Oggetto ISTITUZIONE FONDO PER 'BONUS 18 ANNI'. PROVVEDIMENTI           
 

 
 
L'anno  duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di maggio, alle ore 19.50, nella sala delle 
adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco Claudio D'Emilio.   
 

D'Emilio Claudio SINDACO P 

Carozza Maria Grazia ASSESSORE P 

Celio Fabio Emidio ASSESSORE P 

 
Risultano presenti n.    3  e assenti n.    0. 
 
Con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Floriana Tambasco, il Sindaco, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Premesso che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati richiesti i pareri dei 
Responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come di seguito riportati: 
 
 

PARERE in ordine alla Regolarità tecnica: FAVOREVOLE  31.05.2022 

 

IL RESPONSABILE 

  MARINA ORLANDO 

 
PARERE in ordine alla Regolarità contabile:  FAVOREVOLE  31.05.2022 

 

IL RESPONSABILE 

  FLORIANA TAMBASCO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Palena è interessata a tutti i suoi cittadini ed è 
intenzionata a migliorare la qualità di vita dei residenti con varie iniziative a carattere sociale, 
culturale, sportivo, turistico ecc. 

TENUTO CONTO che il compimento del diciottesimo anno rappresenta un momento importante 
nella vita di ognuno poiché comporta il passaggio dalla fase della adolescenza a quella di giovani 
adulti con delle responsabilità, con l’acquisizione della capacità di essere responsabili di se stessi 
e delle proprie azioni; 

RILEVATO che l’Amministrazione intende sottolineare questo momento importante nella vita dei 
propri residenti, attraverso l’erogazione di un piccolo contributo a tutti coloro che nell’anno di 
riferimento compiranno il 18°anno di età e pertanto istituire un fondo poter concedere annualmente 
un “Bonus 18 anni”;  

DATO ATTO della necessità di fissare delle regole in merito ai requisiti minimi per l’erogazione del 
contributo e più precisamente: 

- cittadinanza italiana 

- cittadinanza di uno Stato dell’Unione Europea 

- cittadinanza di uno Stato Extra Ue (in possesso di regolare permesso di soggiorno) 

- residenza nel Comune di Palena alla data della domanda; 

- importo del contributo pari ad € 100,00 (cento/00) per ogni beneficiario; 

- corresponsione del contributo entro il mese di dicembre di ciascun anno; 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sussidi, contributi e vantaggi economici a 
persone ed enti pubblici o privati; 

VISTO lo Statuto Comunale 

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge, 

      

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente deliberato e ne costituiscono 
motivazione 

2) Di istituire, per le motivazioni espresse in premessa, un fondo per il finanziamento del “Bonus 18 
anni” da corrispondere ai residenti che nell’anno di riferimento compiranno il 18° anno di età; 

3) Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali l’adozione di tutti gli atti necessari per 
l’attuazione del presente deliberato, ivi compresa l’assunzione degli ’impegni di spesa con 
imputazione al cod. di bilancio 1.04.02.03.-  M/P 04.07 - (ex cap. 14092500.1) del bilancio di 
previsione 2022/2024, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, resa nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Claudio D'Emilio F.to Dott.ssa Floriana Tambasco 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

-  che la presente deliberazione: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL; 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Floriana Tambasco 

 
___________________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile Albo Pretorio, visti gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 -  che la presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

Palena, 10.06.2022 IL RESPONSABILE ALBO PRETORIO 

 F.to Luciano Di Fiore 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


